
 

 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 

AREA TECNICA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 285 del 03/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 285 del 03/08/2023 

 

Determinazione n. 197 del 03/08/2023 

 
OGGETTO: Lavori di “efficientamento energetico dell’ impianto di pubblica illuminazione Anno 

2022”. LIQUIDAZIONE SAL N.1 

  

CIG: 9400566877 

CUP: J34H22000730006 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000; 
 
Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il personale 
del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

− che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio 
Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi; 

PREMESSO: 

- Che a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 

l’Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, in data 31 luglio 

2021, è entrata in vigore la legge 29 luglio 2021, n.108, di conversione del decreto-legge 31 maggio 

2021, n.77, che ha individuato le misure di applicazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

- Successivamente, il Ministero dell'economia delle finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 

(pubblicato sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle 

Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A. 

- In particolare, risulta - tra le altre - affidata al Ministero dell’interno la Missione 2: Rivoluzione verde e 

transizione ecologica; Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: 

“Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni”, in cui sono 

confluiti i contributi agli investimenti per gli enti locali previsti dall’articolo 1, comma 139 e seguenti, della 

legge 30 dicembre 2018, n.145 (graduatoria 2021), e dall’articolo 1, commi 29 e seguenti, della legge 27 

dicembre 2019, n.160 (cd. medie opere e piccole opere) 

- Che con D.G. n. 81 del 12/09/2021 veniva approvato il progetto definitivo – esecutivo redatto dall’ufficio 

Tecnico Comunale nella figura dell’Ing. Luciano Rossi costituito dai seguenti elaborati redatto secondo le 

indicazioni generali fornite dall’Amministrazione Comunale; 

– che con determinazione n. 227 in data 15.09.2022 sono stati affidati a seguito di procedura di affidamento 

diretto, i lavori indicati in oggetto all’impresa VEBA ELETTROIMPIANTI SNC. L’importo di affidamento 

risulta essere di euro 42.495,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso, pari ad 

euro 1.000,00; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 285 del 03/08/2023 

 

Visto il verbale di inizio lavori in via D’urgenza del 15.09.2023 prot. 2960; 

 

Visto il contratto sotto forma di scrittura privata tra lo scrivente Ufficio e l’Operatore Economico sottoscritto in 

data 25.10.2023; 

 

Vista la relazione di genere prevista ai sensi dell’art. 47 comma 3 bis del D.L. 77/2021 acquisita al ns prot. 913 

del 03.03.2023; 

 

Vista la documentazione contabile relativa al SAL n.1 prodotta dal D.L. Ing. Luciano Rossi in qualità di RUP e 

Responsabile del Servizio Tecnico in data 21.07.2023, dalla quale si evince un credito all’impresa di € 

22.700,00 oltre IVA al 10%; 

 

VISTO il Certificato di Pagamento n.1 del 21/07/2023 per l’importo complessivo di € 24.970,00 di cui € 

22.700,00 per lavori ed € 2.270,00 quale IVA al 10%; 

 

RITENUTO di dover approvare la predetta contabilità e conseguentemente liquidare la fattura di cui sopra; 

 

VISTA la fattura emessa dalla ditta VEBA ELETTROIMPIANTI SNC n. 71 del 24.07.2023 acquisita al ns prot. 

2891 del 24.07.2023; 

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta con DURC INAIL n. 39638264 con scadenza al 14/11/2023; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (Liquidazione di spesa); 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

                                                                         

DETERMINA 

 

1.La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. di approvare lo “Stato di Avanzamento Lavori n.1”, per un importo complessivo dei lavori di € 24.970,00 

di cui € 22.700,00 per lavori ed € 2.270,00 quale IVA al 10% a firma dell’Ing. Luciano Rossi ed eseguiti dalla 

Ditta VEBA ELETTROIMPIANTI DI VENTA GIUSEPPE e BARONIO EZIO SNC con sede in S.S. 261 KM 

23+500 Acciano (AQ) P.IVA 00210570669; 

3. di approvare il Certificato di Pagamento n.1 del 21/07/2023 per l’importo complessivo di € 24.970,00 di 

cui € 22.700,00 per lavori ed € 2.270,00 quale IVA al 10%; 

4. Di liquidare in favore della ditta “VEBA ELETTROIMPIANTI DI VENTA GIUSEPPE e BARONIO EZIO 

SNC con sede in S.S. 261 KM 23+500 Acciano (AQ) P.IVA 00210570669 la somma complessiva di  € 

24.970,00, a saldo della fattura n. 71 del 24.07.2023 acquisita al ns prot. 2891 del 24.07.2023; 

5. Di autorizzare il Resp. del Servizio di contabilità ad emettere i relativi mandati di pagamento di complessivi € 

24.970,00 sul codice di Bilancio  ex cap. 2656/0 - corrente esercizio finanziario; 

6. Di TRASMETTERE copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile a seguito della quale la presente diverrà esecutiva, così come disposto dall’art. 151 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

7. Di DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione 

Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 285 del 03/08/2023 

     

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 285 del 03/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 292 

del 03/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 03/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 292 del 03/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il . 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 509 

 
Il 16/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 197 del 03/08/2023 con 

oggetto 

 

Lavori di “efficientamento energetico dell’ impianto di pubblica illuminazione Anno 2022”. 

LIQUIDAZIONE SAL N.1 

  

CIG: 9400566877 

CUP: J34H22000730006 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 16/08/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


